
Bilaga 1 till KR-36 visselblåsarsystem:

Rättegångsregler för handläggning av visselblåsarinformation (inkl. 

överträdelser av mänskliga rättigheter)

och/eller miljörelaterade omsorgsskyldigheter, överträdelser av 

lagbestämmelser, överträdelser av företagsregler etc.) 

Vem ansvarar för anmälningar som rör mänskliga rättigheter samt miljörelaterade anmälningar samt 

anmälningar som rör överträdelser av lagar eller bolagsregler?

Avdelningen Compliance & Data Protection ansvarar för att upprätthålla klagomålsförfarandet och 
visselblåsarsystemen. Vonovias Chief Compliance Officer är också ansvarig för mänskliga rättigheter (§ 4 
avsn. 3 LkSG) (ty. hållbarhetslagstiftning, ö.a.). 
Om du har några frågor om visselblåsarsystemet/klagomålsförfarandet eller rättsreglerna kan du kontakta 
Compliance & Data Protection-avdelningen på compliance@vonovia.de. Ytterligare information (t.ex. om 
visselblåsarkanalerna) samt kontaktuppgifter återfinns på 

https://www.vonovia.com/ueber-uns/strategie-und-werte/compliance

Medarbetarna på Compliance & Data Protection-avdelningen och Chief Compliance Officer agerar alltid 
opartiskt och självständigt och tar inte emot direktiv vid handläggningen av anmälningar eller klagomål. De 
är också skyldiga att iaktta sekretess och tystnadsplikt (mer om detta under punkt 4). 

Vilken typ av anmälan eller klagomål kan visselblåsarsystemen användas för?

Du kan använda visselblåsarsystemet för att rapportera misstänkta eller faktiska överträdelser av lagkrav, 
riktlinjer eller Vonovias uppförandekod - särskilt inom områdena korruption, penningtvätt, kartellrätt och 
kapitalmarknadslagstiftning (insiderhandel). Självklart är det också möjligt att anmäla tips eller klagomål om 
misstänkta eller faktiska brott mot mänskliga rättigheter eller miljörelaterade lagar och omsorgsskyldigheter. 

Vilka kanaler kan användas för att lämna anmälningar/klagomål?

Visselblåsare kan använda följande kanaler för att lämna anmälningar eller klagomål:

BKMS: https://www.bkms-system.com/vonovia
E-post: compliance@vonovia.de
Tel.: : +49 (0)234 314-1524

Ombudsperson:  
Tel.: +49 (0)162 2383834
E-post: ombudsperson@vonovia.de

Dessutom står den externa byrån GSK Stockmann till förfogande med vår visselblåsar-hotline. Den nås på 
telefon måndag - fredag, kl. 09.00-18.00, eller via e-post på
GSK Compliance telefon-hotline: 089 288 174 8830
E-post: compliance-vonovia@gsk.de

Ytterligare information finns här:
https://www.vonovia.com/ueber-uns/strategie-und-werte/compliance

Användningen av visselblåsarkanalerna är alltid kostnadsfri för dig.

Behöver visselblåsare vara rädda för diskriminering eller bestraffning?

Visselblåsare är särskilt skyddade av visselblåsarskyddslagen samt av vår uppförandekod. Följande åtgärder 
syftar bl.a. till att skydda visselblåsare:

• anmälningarna resp. klagomålen handläggs endast av utvalda och specialutbildade medarbetare (need-to-
know-principen),
• anmälningarna resp. klagomålen handläggs konfidentiellt, i synnerhet om det är möjligt att dra slutsatser 
om identiteten på visselblåsaren. 

Skyddet mot försök till hot och repressalier gentemot visselblåsare gäller för alla medarbetare samt för 
affärspartners, kunder och andra externa tredje parter som i god tro har anmält misstänkta eller faktiska 
missförhållanden. Detta gäller även om visselblåsaren inte är personligen berörd av det anmälda 
förhållandet. 
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Mottagande av anmälan/klagomål via de olika 
visselblåsarkanalerna.

Avdelningen Compliance & Data Protection är 
ansvarig för mottagande och handläggning av 

anmälningar/klagomål. 

Bekräftelse på mottagande av anmälan/klagomål 
till visselblåsaren inom sju arbetsdagar (om 

möjligt).

Granskning av anmälan/klagomål:

Bl.a. diskussion med visselblåsaren avseende 
fakta i ärendet, vid behov engagemang av andra 

avdelningar för prövning/bedömning av 
anmälan/klagomålet.

Ingen ytterligare handläggning av anmälan/klagomålet är 
möjlig:

- Ingen initial misstanke föreligger (t.ex. avsaknad av 
bevis),

- Det är inte möjligt att kontakta visselblåsaren.

Om så är möjligt skickas ett snabbt svar till visselblåsaren 
med information om att ärendet inte kan drivas vidare. 

Detta sker senast tre månader efter det att mottagandet av 
anmälan/klagomålet har bekräftats.

Ytterligare behandling av anmälan/klagomålet 
möjlig: 

Inledande av uppföljningsåtgärder (t.ex. 
inledande av internutredning).*

Misstanke ej styrkt/ej påvisbar:

Avslutning av ärendet.

Om så är möjligt skickas ett snabbt svar till 
visselblåsaren med information om att ärendet 

inte kan drivas vidare. Detta sker senast tre 
månader efter det att mottagandet av 
anmälan/klagomålet har bekräftats.

Vid styrkt/påvisbar misstanke:

Vidtagande av effektiva och rimliga korrigerande 
åtgärder. Dessa granskas regelbundet avseende 

effektivitet och lämplighet.

Genomgång och avslutning av ärendet.

Om så är möjligt får visselblåsaren snabbt ett 
meddelande avseende de vidtagna 

följdåtgärderna samt korrigeringsåtgärder som 
har vidtagits. Detta sker senast tre månader efter 

det att mottagandet av anmälan/klagomålet 
bekräftats.

Regelbunden översyn av effektiviteten för de 
olika visselblåsarsystemen samt 

rättegångsreglerna.

*: Vid behov kommer ytterligare lämpliga uppföljningsåtgärder att vidtas, t.ex. vidarebefordran av anmälan till behörig myndighet etc.
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